[image: image1.jpg]

PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2011
	                                                                      №
	1522

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление №529 от 12.04.2010 «Об организации работы по защите конфиденциальной информации»

В связи с плановым проведением инвентаризации информационных систем в администрации района внести изменения в постановление администрации Первомайского района от 12 апреля 2010 года №529  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень защищаемых информационных систем в администрации Первомайского района и органах администрации района  согласно приложению №2.

2. Пункт 3 постановления от 12 апреля 2010 года №459 считать утратившим силу.
3. Данное постановление разместить на официальном интернет-сайте               (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                                          А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]
   Приложение №2

к постановлению администрации

Первомайского района

от 19.08.2011   № 1522
ПЕРЕЧЕНЬ

защищаемых автоматизированных информационных систем в администрации Первомайского района и органах администрации района

	№
	Наименование  АИС
	Местонахождение

	1.
	1С - ЗАГС
	Комитет ЗАГС, каб. 217-218

	2.
	Ввод сведений 2.0.18
	Комитет ЗАГС, каб. 217-218

	3.
	Находка
	Комитет ЗАГС, каб. 217-218

	4.
	Система электронного документооборота ПО  АРМ «СЭД» Клиент-Казначейство
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304-305;

Комитет по образованию, каб. 321;

Комитет по финансам, налоговойи кредитной политике, каб. 207.

	5.
	1-С бухгалтерия
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304-305

	6.
	«Электронные списки с подписью» Сбербанк
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304-305;

Комитет по образованию, каб. 315

	7.
	Программа ПФР «ПД СПУ»

	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304

Комитет по образованию, каб. 315, 319

	8.
	Система передачи  налоговых деклараций, бухгалтерской и пенсионной отчетности по телекоммуникационным каналам связи  в ГНИ, ПФР по г.Новоалтайску и Первомайскому району
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304;

Комитет по образованию, каб. 319, 321

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, каб. 207.

	9.
	СКЗИ (средство криптографической защиты информации) КриптоПро CSP
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304;

Комитет по образованию, каб. 321;

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, каб. 207.

	10.
	Налогоплательщик ЮЛ версии  4.24
	Комитет по финансированию и бухгалтерскому учету, каб.304;

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, каб. 207.

	11.
	Информационно-аналитическая система «ФСТ-РЭЛ-СУБЪЕКТЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ»
	Комитет по экономике и социально-экономическому развитию, каб. 311.

	12.
	Система «Банк данных показателей социально-экономического развития Алтайского края»
	Комитет по экономике и социально-экономическому развитию, каб. 311.

	13.
	Единый государственный реестр юридических лиц
	Комитет по экономике и социально-экономическому развитию, каб. 314;

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, каб. 209;

Управление сельского хозяйства и продовольствия, каб. 104.

	14.
	Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей
	Комитет по экономике и социально-экономическому развитию, каб. 314;

Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, каб. 209;

Управление сельского хозяйства и продовольствия, каб. 104.

	15.
	Программный комплекс для учета земельных и имущественных отношений «SAUMI»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, каб.309, 313.

	16.
	Система автоматизированного делопроизводства и электронного документооборота «Дело»
	Контрольно-правовой комитет,

каб. 221.

	17.
	Автоматизации ведения кадровой информации по муниципальным служащим «Справка-объективка»

	Контрольно-правовой комитет,

каб. 221.

	18.
	Программный комплекс «Гранд-Смета»
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, отдел капитального строительства, каб. 307.

	19.
	1С – автоматизация бизнес-процессов ЖКХ
	Комитет по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства, каб. 117;

Комитет по экономике и социально-экономическому развитию, каб. 311.

	20.
	1С v.7.7 – Свод отчетности по предприятию
	Управление сельского хозяйства и продовольствия, каб. 104.

	21.
	1С v.8 – Свод отчетности по профин-план
	Управление сельского хозяйства и продовольствия, каб. 104.

	22.
	Персонифицированный учет несовершеннолетних
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, каб. 111;

Комитет по образованию, каб. 312.

	23.
	ЕГЭ
	Комитет по образованию, каб. 312.

	24.
	KID анкета
	Комитет по образованию, каб. 312.

	26.
	Перечень льготных профессий
	Комитет по образованию, каб. 319.

	26.
	1С – зарплата и кадры
	Комитет по образованию, каб. 319.

	27.
	1С - бухгалтерия
	Комитет по образованию,

каб. 315, 319, 321.

Н.В. Рубцова

2 00 84